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Stimulansmedel för Äldreomsorgslyftet 2020 
 

Förslag till beslut 
Äldrenämnden noterar informationen till protokollet 

Sammanfattning av ärendet 
Regeringen finansierar genom stimulansmedel (statsbidrag) kostnaden för den tid en 
anställd inom kommunalt finansierad vård och omsorg är frånvarande på grund av 
studier till vårdbiträde eller undersköterska.  
Nacka kommun har tilldelats 3 706 613 kronor av totalt 462 miljoner kronor i 
stimulansmedel för det så kallade Äldreomsorgslyftet. Dessa medel ska förbrukas före 
den 31 december 2020. Äldreomsorgslyftet är tillfälligt och pågår under åren 2020 och 
2021.  

Ärendet 
Äldreomsorgslyftet syftar till att stärka kompetensen inom kommunalt finansierad vård 
och omsorg genom att ge ny och befintlig personal möjlighet att genomgå utbildning till 
vårdbiträde eller undersköterska på betald arbetstid.  
 
Nacka kommun har tilldelats 3 706 613 kronor av totalt 462 miljoner kronor i 
stimulansmedel för det så kallade Äldreomsorgslyftet. Medlen får enbart användas för 
att finansiera personalkostnader för att anställda inom den kommunalt finansierade 
vården och omsorgen om äldre ska erbjudas bibehållen lön under utbildning till 
vårdbiträde eller undersköterska på arbetstid. De anställdas villkor för anställningen 
följer av lag och kollektivavtal. Äldreomsorgslyftet är tillfälligt och pågår under åren 
2020 och 2021. 
 

Användning och redovisning av stimulansmedlen i Nacka kommun 
Anordnarna inom följande kundval får ansöka om att ta del av medlen:  

- Hemtjänst, ledsagning och avlösning 
- Särskilt boende för äldre 
- Dagverksamhet för äldre 

 

Äldrenämnden 



  2 (2) 

Även utförare som har ramavtal med Nacka kommun och personal som berörs av 
satsningen kan ansöka.  
Beviljade medel som inte utnyttjats måste vara återbetalda till kommunen senast den 
10 februari 2021. Samma datum ska kommunen lämna in en återrapportering av hur 
medlen har nyttjats till Socialstyrelsen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet är ett informationsärende om hur de statliga stimulansmedlen kommer att 
användas. Stimulansmedlen innebär att Äldreomsorgslyftet kan göras helt utan 
kommunal finansiering. Stimulansmedlen ska förbrukas före den 31 december 2020. 
Statsbidraget  

Konsekvenser för barn 
Stimulansmedlen får inga direkta konsekvenser för barn. 

Bilaga 
1. Regeringsbeslut från Socialdepartementet till Socialstyrelsen: Uppdrag att betala ut 

statsbidrag till kommuner för kostnader till följd av satsningen Äldreomsorgslyftet.  
 
 
 
Ellinor Egefors  Sofia Rooth Andersson 
Enhetschef   Kvalitetsutvecklare 
Äldreenheten   Äldreenheten 
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